
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Бодайбо» 

 

ПРИКАЗ  

11.09.2024                                                                        № -осн 

 

О структуре методической службы в МКОУ «СОШ №1» в 2024-2025 учебном году 

 

На основании плана работы школы на 2024-2025 учебный год, руководствуясь Уставом,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий состав методического совета:  

Мальцева Т.А. - председатель — зам. директора по УВР. 

Члены МС:    

Иванушкина А.Н.  — директор МКОУ «СОШ №1»; 

Жданова О.Г. – учитель физической культуры высшей квалификационной категории; 

Антипина М.Д. – учитель русского языка первой квалификационной категории; 

Лискина Ю.Ю.  – учитель начальных классов высшей квалификационной категории; 

Зайцева Н.А.-  учитель физики первой квалификационной категории.  

 

2. Определить основные направления деятельности методического совета: 

Организационно-педагогическая деятельность: 

2.1. Создание условий для работы МО и контроль за их деятельностью. 

2.2. Организация курсовой переподготовки учителей, участие в аттестации учителей. 

Информационно-методическая работа: 

2.3. Изучение информационной потребности педагогов. 

2.4. Изучение нормативных документов, и доведение их до сведения коллектива с целью реализации требований 

нормативных документов в учебно-воспитательном процессе школы. 

2.5. Ознакомление с новыми положениями педагогической науки и психологии через педагогические советы и МО. 

2.6. Формирование информационного банка по передовым педагогическим технологиям. 

2.7. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, мониторинг  реализации  инновационных  

проектов. 

2.8. Помощь педагогическим работникам в организации самообразовательной работы. 

 

3. В целях активизации деятельности педагогического коллектива по реализации Программы развития школы на 

2025-2030 г.г.: 

3.1. создать при МС рабочую группу по созданию и реализации Программы развития школы в составе: 

 Иванушкина А.Н.- директор школы 

 Мальцева Т.А. – заместитель директора по УВР 

 Хапилова Н.А. – заместитель директора по ВР 

 Алексейчук Н.В.- заместитель директора по АХР 

 Кокоурова М.В - учитель истории и обществознания высшей квалификационной категории. 

 Лискина Ю.Ю. – учитель начальных классов высшей квалификационной категории. 

 Секерина Т.А. – учитель математики первой квалификационной категории. 

 Жданова О.Г. – учитель физической культуры высшей квалификационной категории. 

3.2. утвердить план рабочих групп. 

 

4. В целях реализации программы наставничества МКОУ «СОШ №1» на 2021-2024г.г. создать рабочую группу и 

назначить руководителем группы:  

Зайцева Н.А. – учитель физики ПКК 

Багаева А.Н. – учитель начальных классов ПКК 

 

5. Назначить руководителями  МО следующих учителей: 

МО учителей русского языка и литературы: 

Антипина Марина Демьяновна - учитель русского языка и литературы ПКК. 

1. Федулова Наталья Павловна 

2. Бурмакина Тамара Ивановна 

3. Глацкова Любовь Николаевна 

4. Сауман Надежда Станиславовна 

5. Семенова Вера Михайловна 

 

МО учителей иностранного языка: 

Мальцева Татьяна Анатольевна  — учитель английского языка ВКК. 

1. Иванушкина Александра Николаевна 

2. Войчак Алена Юрьевна 

3. Сазонова Людмила Викторовна 

4. Головина Анжелика Владимировна 

5. Найденова Ольга Викторовна 

 



МО учителей общественных дисциплин: 

Кокоурова Марина Владимировна — учитель истории обществознания ПКК. 

1. Иванова Ирина Юрьевна 

2. Белкина Екатерина Юрьевна 

3. Балданов Булат Базарович 

4. Барковская Наталья Андреевна 

 

МО учителей математики, информатики, естественнонаучных дисциплин: 

Зайцева Надежда Александровна — учитель физики ПКК. 

1. Хапилова Наталья  Александровна 

2. Секерина Татьяна Анатольевна 

3. Драчѐва Людмила Анатольевна 

4. Шашило Галина Владимировна 

5. Суворова Татьяна Варламовна   

6. Максимова Жанна Андреевна 

7. Хартанова Евдокия Андреевна 

 

МО учителей начальных классов: 

Лискина Юлия Юрьевна - учитель начальных классов ВКК (1, 3 классы) 

1. Лаврухина ЕленаИгоревна 

2. Новгородцева Екатерина Александровна 

3. Иванчук Надежда Сергеевна 

4. Крищенко Ольга Петровна 

5. Беляевская Наталья Анатольевна 

6. Гельванова Валентина Николаевна 

7. Ефанова Валерия Игоревна 

 

Гельванова Валентина Николаевна - учитель начальных классов ПКК (2, 4 классы) 

1. Кириллова Анастасия Александровна 

2. Лискина Юлия Юрьевна 

3. Буркина Александра Евгеньевна 

4. Багаева Алина Николаевна 

5. Сысоева Вера Алексеевна 

6. Девицкая Наталья Андреевна 

7. Халтакшинова Алла Викторовна 

8. Лыткина Елена Анатольевна 

 

МО учителей технологии и  эстетического цикла: 

Алиева Ирина Андреевна – учитель ИЗО, черчения ВКК 

1. Полиенко Мария Сергеевна  

2. Ганзей Петр Петрович 

3. Глебова Галина Александровна 

 

МО учителей физической культуры: 

Жданова Ольга Георгиевна - учитель физической культуры ВКК 
1. Зевахина Наталья Константиновна 

2. Прус Игорь Сергеевич 

 

МО узких специалистов 

Карп Мария Александровна - учитель-логопед 

1. Пугач Аграфена Геннадьевна 

2. Заркова Евгения Васильевна 

3. Ганзей Ольга Дмитриевна 

4. Батудаева Татьяна Трофимовна 

 

6. Определить основные направления деятельности МО: 

6.1. повышение качества знаний учащихся через совершенствование методического мастерства педагога; 

6.2. организация самообразовательной деятельности педагога; 

6.3. курсовая подготовка педагога; 

6.4. изучение нормативных документов; 

6.5. изучение состояния преподавания; 

6.6. проведение методических семинаров; 

6.7. организация участия педагогов в очных, заочных, дистанционных конкурсах, олимпиадах, предметных неделях. 

 

7. Для организации работы наставников с вновь прибывшими педагогами закрепить следующих учителей: 

 

Батудаева Т.Т. – Иванушкина А.Н. 

Девицкая Н.А. – Багаева А.Н. 

Пугач А.Г. – Мальцева Т.А. 

Буркина А.Е. – Лискина Ю.Ю. 



Кириллова А.А. – Лыткина Е.А. 

Халтакшинова А.В. – Хапилова Н.А. 

Ефанова В.И. – Беляевская Н.А. 

Барковская Е.А. – Иванова И.Ю. 

Заркова Е.В. – Карп М.А. 

Полиенко М.С. – Зайцева Н.А. 

 
8. Для организации квалифицированной экспертизы учебных планов и образовательных программ и 

экзаменационных материалов создать при методическом совете экспертную группу в следующем составе: 

Председатель — заместитель директора по УВР  Мальцева Т.А. 

 

Члены экспертной группы: 

директор школы – Иванушкина А.Н. 

учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории – Сауман Н.С.  

учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории – Федулова Н.П. 

учитель математики первой квалификационной категории - Секерина Т.А. 

учитель истории, обществознания высшей квалификационной категории  - Иванова И.Ю. 

учитель истории, обществознания высшей квалификационной категории  - Кокоурова М.В. 

учитель начальных классов высшей квалификационной категории – Лискина Ю.Ю. 

учитель начальных классов первой квалификационной категории – Лыткина Е.А. 

 

9. Определить основные направления деятельности экспертного совета: 

9.1. проводить экспертизу представленных материалов: программ и календарно-тематического планирования предметов 

вариативной части; программ дополнительного образования; методико-дидактического обеспечения;  

9.2. проводить анализ материалов итоговой и промежуточной аттестации учащихся; давать рекомендации и предложения 

по результатам экспертизы; 

9.3. утверждать и согласовывать представленные материалы при проведении педагогических чтений, конкурсов внутри 

школы; 

9.4. является независимым жюри на школьных конкурсах. 

 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                            А.Н.Иванушкина 


